
Zarządzenie nr 557/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania dodatku naukowego za publikacje wysoko 
punktowane, w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie § 15 ust. 1 i 2 pkt 2, 5, 11 Statutu APS, z dnia 22 listopada 2023 r., przyjętego 

uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. oraz § 22 ust. 7 Regulaminu 

wynagradzania Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 marca 2020 

r. z późn. zm., którego tekst jednolity stanowi załącznik nr 4 do Zarządzenia Rektora APS nr 

447/2023 z dnia 9 marca 2023 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Premiowaniu dodatkiem naukowym podlegają następujące publikacje: 

l) artykuły naukowe opublikowane w jednym z czasopism umieszczonym w ostatnim, 

obowiązującym na dzień wpisu do bazy wiedzy APS wykazie czasopism ujętych w Komunikacie 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie wykazu czasopism naukowych i 

recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych wraz z przypisaną liczbą punktów, 

za które przyznawany jest dodatek, które otrzymały minimum 100 pkt.; 

2) monografie naukowe spełniające kryteria podane w § 10 rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności 

naukowej, opublikowane w wydawnictwie umieszczonym w ostatnim, obowiązującym na dzień 

wpisu do bazy wiedzy APS wykazie wydawnictw publikujących recenzowane monografie 

naukowe;  

3) redakcje naukowe monografii wydanych w wydawnictwach z wykazu, o których mowa w pkt. 

2, poziom drugi wydawnictw; 



4) osiągnięcia artystyczne spełniające kryteria określone w Załączniku do rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31 lipca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej. 

§ 2 

Do przyznania dodatku naukowego za publikacje wysoko punktowane i osiągnięcia artystyczne 

o którym mowa w § 1, wymagane jest spełnienie następujących warunków: 

a) autor/współautor publikacji jest zatrudniony w Akademii Pedagogiki Specjalnej na 

stanowisku badawczo-dydaktycznym lub badawczym; 

b) autor/współautor posiada numer ORCID i złożył oświadczenie upoważniające do zaliczenia 

do liczby N czyli pracowników prowadzących działalność naukową, i/lub 

oświadczenie upoważniające do wykazania osiągnięć na potrzeby ewaluacji; 

c) autor/współautor afiliował publikację, przy Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej wyłącznie w ewaluowanej w Akademii dyscyplinie i zgodnie ze wskazaną w 

oświadczeniu dyscypliną; 

d) publikacja została zgłoszona pracownikowi biblioteki, poprawnie wpisana do Bazy Wiedzy 

APS i przekazana w formie elektronicznej do Biura ds. Projektów. 

e) autor/współautor osiągnięcia artystycznego afiliował przy Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej. Informacja o osiągnięciu artystycznym została poprawnie wpisana 

do Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on przez 

pracownika Instytutu Edukacji Artystycznej i przekazana w formie papierowej do Biura ds. 

Projektów z rekomendacją Rady Dyscypliny Sztuk Plastycznych i Konserwacji Dzieł Sztuki. 

§ 3 

Budżetem na realizację dodatku za publikacje wysoko punktowane i osiągnięcia artystyczne 

dysponuje Prorektor ds. Nauki. 



§ 4 

Wartość przeliczeniową jednego punktu dla artykułu naukowego lub osiągnięcia 

artystycznego ustala się w wysokości 25 zł brutto. 

§ 5 

Autorzy monografii naukowych, które powstały w ramach dyscyplin naukowych należących do 

dziedziny nauk humanistycznych, dziedziny nauk społecznych wydanych przez wydawnictwo z 

wykazu MEiN, o którym mowa w § 1 pkt 2, poziom pierwszy wydawnictw (120 punktów) 

otrzymują dodatek naukowy w wysokości 3000 zł brutto — niezależnie od języka, w jakim 

zostały opublikowane. Autorzy monografii naukowych wydanych przez wydawnictwo z 

wykazu MEiN, o którym mowa w § 1 pkt 2, poziom drugi wydawnictw (300 punktów) 

otrzymują dodatek naukowy w wysokości 7500 zł brutto — niezależnie od języka, w jakim 

zostały opublikowane. 

§ 6 

Autorzy redakcji naukowych monografii, które powstały w ramach dyscyplin naukowych 

należących do dziedziny nauk humanistycznych, dziedziny nauk społecznych wydanych przez 

wydawnictwo z wykazu MEiN, o którym mowa w § 1 pkt 3, poziom drugi wydawnictw (150 

punktów) otrzymują dodatek naukowy w wysokości 3750 zł brutto — niezależnie od języka w 

jakim zostały opublikowane. 

§ 7 

Traci moc zarządzenie nr 491/2023 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 27 lipca 2023 r. 



§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


